22 de Fevereiro de 2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ

AVISO DE REMARCAÇÃO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 043/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 043/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ-BA, torna público, nos termos da Lei nº 8.666
de 21 de junho de 1993, c/c a Lei 10.520, de 17 de julho de 2002 e com o Decreto 3.555, de
8 de agosto de 2000 e as alterações posteriores, que fará realizar Procedimento Licitatório-
Modalidade: Pregão Presencial, Tipo: Menor Preço Lote – OBJETO: REGISTRO DE PREÇO
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOAS JURIDICAS OBJETIVANDO O
FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL, VASILHAMES PARA ÁGUA MINERAL, GÁS ENGAR-
RAFADO GLP P13 (GÁS DE COZINHA) E BOTIJÃO DE GÁS GLP P13, PARA ATENDER ÁS
DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO, CONFORME ESPECIFICA-
ÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA.

Devido à deserção da sessão pública com início da abertura de Envelopes: 10:00hs do
dia 22/02/2019. . Tem sua sessão pública remarcada para e Início da Abertura de Envelopes
remarcado para: 08:30hs do dia 19/03/2019. Local: Prefeitura Municipal, situada á Praça Osório
Ferraz, nº 01, Centro, Itambé-Ba.

O EDITAL na íntegra poderá ser consultado e/ou retirado por qualquer interessado no Setor
de Licitações e Contratos, situado na Praça Osório Ferraz, nº01, Centro, Itambé-BA, no período
compreendido entre os dias de 22/02/2019 a 19/03/2019 no horário das 08:00 ás 12:00 horas,
podendo também solicitado através do e-mail: licitacoesitambe2017@hotmail.com. Encontra-se
ainda disponibilizado, na íntegra, no diário oficial do município, no endereço eletrônico http://
www.itambe.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao.

ITAMBÉ -BA, 22 DE FEVEREIRO DE 2019.

ISADORA SILVA BARBOSA
Pregoeira Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 018/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ-BA, torna público, nos termos da Lei nº 8.666 de
21 de junho de 1993, c/c a Lei 10.520, de 17 de julho de 2002 e com o Decreto 3.555, de 8 de
agosto de 2000 e as alterações posteriores, que fará realizar Procedimento Licitatório- Modali-
dade: Pregão Presencial, Tipo: Menor Preço Lote – OBJETO: REGISTRO DE PREÇO FUTURA
E EVENTUAL À AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS, ÓLEO DIESEL COMUM, ÓLEO DIESEL
S10, GASOLINA COMUM, ETANOL, LUBRIFICANTES, FLUIDOS E ESTOPA DE ACORDO
AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Sessão pública e Início da Abertura de Envelopes: 11:00hs do dia 12/03/2019. Local: Prefei-
tura Municipal, situada á Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro, Itambé-Ba.

O EDITAL na íntegra poderá ser consultado e/ou retirado por qualquer interessado no Setor
de Licitações e Contratos, situado na Praça Osório Ferraz, nº01, Centro, Itambé-BA, no período
compreendido entre os dias de 21/02/2019 a 12/03/2019 no horário das 08:00 ás 12:00 horas,
podendo também solicitado através do e-mail: licitacoesitambe2017@hotmail.com. Encontra-se
ainda disponibilizado, na íntegra, no diário oficial do município, no endereço eletrônico http://
www.itambe.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao.

ITAMBÉ -BA, 21 DE FEVEREIRO DE 2019.

ISADORA SILVA BARBOSA
Pregoeira Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 016/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ-BA, torna público, nos termos da Lei nº 8.666 de
21 de junho de 1993, c/c a Lei 10.520, de 17 de julho de 2002 e com o Decreto 3.555, de 8 de
agosto de 2000 e as alterações posteriores, que fará realizar Procedimento Licitatório- Moda-
lidade: Pregão Presencial, Tipo: Menor Preço Lote – OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAS PARA CONSTRUÇÃO DE ACORDO COM
AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTABELECIDA NO TERMO DE REFERÊNCIA E
DEMAIS ANEXOS DO EDITAL.

Sessão pública e Início da Abertura de Envelopes: 09:30hs do dia 15/03/2019. Local: Prefei-
tura Municipal, situada á Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro, Itambé-Ba.

O EDITAL na íntegra poderá ser consultado e/ou retirado por qualquer interessado no Setor
de Licitações e Contratos, situado na Praça Osório Ferraz, nº01, Centro, Itambé-BA, no período
compreendido entre os dias de 25/02/2019 a 15/03/2019 no horário das 08:00 ás 12:00 horas,
podendo também solicitado através do e-mail: licitacoesitambe2017@hotmail.com. Encontra-se
ainda disponibilizado, na íntegra, no diário oficial do município, no endereço eletrônico http://
www.itambe.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao.

ITAMBÉ -BA, 22 DE FEVEREIRO DE 2019.

ISADORA SILVA BARBOSA
Pregoeira Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ-BA, torna público, nos termos da Lei nº 8.666 de 21
de junho de 1993, c/c a Lei 10.520, de 17 de julho de 2002 e com o Decreto 3.555, de 8 de agosto
de 2000 e as alterações posteriores, que fará realizar Procedimento Licitatório- Modalidade: Pre-
gão Presencial, Tipo: Menor Preço Lote – OBJETO: REGISTRO DE PREÇO FUTURA E EVEN-
TUAL À AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DE ACORDO AS ESPECIFICAÇÕES E
QUANTIDADES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Sessão pública e Início da Abertura de Envelopes: 08:30hs do dia 18/03/2019. Local: Prefeitu-
ra Municipal, situada á Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro, Itambé-Ba.

O EDITAL na íntegra poderá ser consultado e/ou retirado por qualquer interessado no Setor
de Licitações e Contratos, situado na Praça Osório Ferraz, nº01, Centro, Itambé-BA, no período
compreendido entre os dias de 21/02/2019 a 18/03/2019 no horário das 08:00 ás 12:00 horas,
podendo também solicitado através do e-mail: licitacoesitambe2017@hotmail.com. Encontra-se
ainda disponibilizado, na íntegra, no diário oficial do município, no endereço eletrônico http://www.
itambe.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao.

ITAMBÉ -BA, 21 DE FEVEREIRO DE 2019.

ISADORA SILVA BARBOSA
Pregoeira Oficial

AVISO DE REMARCAÇÃO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 045/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ-BA, torna público, nos termos da Lei nº 8.666 de 21
de junho de 1993, c/c a Lei 10.520, de 17 de julho de 2002 e com o Decreto 3.555, de 8 de agosto
de 2000 e as alterações posteriores, que fará realizar Procedimento Licitatório- Modalidade: Pre-
gão Presencial, Tipo: Menor Preço Lote – OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO
EVENTUAL E FUTURA DE GASES MEDICINAIS E CILINDROS DE ACORDO AS ESPECIFICA-
ÇÕES E QUANTIDADES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Devido à deserção da sessão pública com início da abertura de Envelopes: 10:00hs do dia
22/02/2019. Tem sua sessão pública remarcada para e Início da Abertura de Envelopes remarca-
do para: 11:30hs do dia 20/03/2019 Local: Prefeitura Municipal, situada á Praça Osório Ferraz, nº
01, Centro, Itambé-Ba.

O EDITAL na íntegra poderá ser consultado e/ou retirado por qualquer interessado no Setor
de Licitações e Contratos, situado na Praça Osório Ferraz, nº01, Centro, Itambé-BA, no período
compreendido entre os dias de 22/02/2019 a 20/03/2019 no horário das 08:00 ás 12:00 horas,
podendo também solicitado através do e-mail: licitacoesitambe2017@hotmail.com. Encontra-se
ainda disponibilizado, na íntegra, no diário oficial do município, no endereço eletrônico http://www.
itambe.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao.

ITAMBÉ -BA, 22 DE FEVEREIRO DE 2019.

ISADORA SILVA BARBOSA
Pregoeira Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ-BA, torna público, nos termos da Lei nº 8.666 de
21 de junho de 1993, c/c a Lei 10.520, de 17 de julho de 2002 e com o Decreto 3.555, de 8 de
agosto de 2000 e as alterações posteriores, que fará realizar Procedimento Licitatório- Modalida-
de: Pregão Presencial, Tipo: Menor Preço Lote – OBJETO: REGISTRO DE PREÇO FUTURA E
EVENTUAL À AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE ACORDO AS ESPECIFICAÇÕES
E QUANTIDADES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Sessão pública e Início da Abertura de Envelopes: 08:30hs do dia 14/03/2019. Local: Prefeitu-
ra Municipal, situada á Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro, Itambé-Ba.

O EDITAL na íntegra poderá ser consultado e/ou retirado por qualquer interessado no Setor
de Licitações e Contratos, situado na Praça Osório Ferraz, nº01, Centro, Itambé-BA, no período
compreendido entre os dias de 21/02/2019 a 14/03/2019 no horário das 08:00 ás 12:00 horas,
podendo também solicitado através do e-mail: licitacoesitambe2017@hotmail.com. Encontra-se
ainda disponibilizado, na íntegra, no diário oficial do município, no endereço eletrônico http://www.
itambe.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao.

ITAMBÉ -BA, 21 DE FEVEREIRO DE 2019.

ISADORA SILVA BARBOSA
Pregoeira Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 044/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ-BA, torna público, nos termos da Lei nº 8.666
de 21 de junho de 1993, c/c a Lei 10.520, de 17 de julho de 2002 e com o Decreto 3.555, de
8 de agosto de 2000 e as alterações posteriores, que fará realizar Procedimento Licitatório-
Modalidade: Pregão Presencial, Tipo: Menor Preço Por Item – OBJETO: O REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS EXECUÇÕES DOS SERVIÇOS DE LAVAGEM DE
VEICULOS, LUBRIFICAÇÃO A AR E HIGIENIZAÇÃO VAPORIZADA A SER EXECUTADO NAS
DEPENDENCIAS DA EMPRESA CONTRATADA, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES
E QUANTIDADES ESTABELECIDA NO TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS DO
EDITAL.

Devido à deserção da sessão pública com início da abertura de Envelopes: 10:00hs do
dia 22/02/2019. . Tem sua sessão pública remarcada para e Início da Abertura de Envelopes
remarcado para: 10:00hs do dia 20/03/2019. Local: Prefeitura Municipal, situada á Praça Osório
Ferraz, nº 01, Centro, Itambé-Ba.

O EDITAL na íntegra poderá ser consultado e/ou retirado por qualquer interessado no Setor
de Licitações e Contratos, situado na Praça Osório Ferraz, nº01, Centro, Itambé-BA, no período
compreendido entre os dias de 22/02/2019 a 20/03/2019 no horário das 08:00 ás 12:00 horas,
podendo também solicitado através do e-mail: licitacoesitambe2017@hotmail.com. Encontra-
-se ainda disponibilizado, na íntegra, no diário oficial do município, no endereço eletrônico http://
www.itambe.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao.

ITAMBÉ -BA, 22 DE FEVEREIRO DE 2019.

ISADORA SILVA BARBOSA
Pregoeira Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 014/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ-BA, torna público, nos termos da Lei nº 8.666 de
21 de junho de 1993, c/c a Lei 10.520, de 17 de julho de 2002 e com o Decreto 3.555, de 8 de
agosto de 2000 e as alterações posteriores, que fará realizar Procedimento Licitatório- Modali-
dade: Pregão Presencial, Tipo: Menor Preço Por Item – OBJETO: O REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR, BOLSAS
DE COLOSTOMIA, SOLUÇÃO ELETROLÍTICA E MATERIAIS PERMANENTES MÉDICO
HOSPITALARES E DE FISIOTERAPIA DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUAN-
TIDADES ESTABELECIDA NO TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL.

Sessão pública e Início da Abertura de Envelopes: 08:30hs do dia 11/03/2019. Local: Pre-
feitura Municipal, situada á Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro, Itambé-Ba.

O EDITAL na íntegra poderá ser consultado e/ou retirado por qualquer interessado no Setor
de Licitações e Contratos, situado na Praça Osório Ferraz, nº01, Centro, Itambé-BA, no período
compreendido entre os dias de 22/02/2019 a 11/03/2019 no horário das 08:00 ás 12:00 horas,
podendo também solicitado através do e-mail: licitacoesitambe2017@hotmail.com. Encontra-
-se ainda disponibilizado, na íntegra, no diário oficial do município, no endereço eletrônico http://
www.itambe.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao.

ITAMBÉ -BA, 22 DE FEVEREIRO DE 2019.

ISADORA SILVA BARBOSA
Pregoeira Oficial

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ-BA, torna público, nos termos da Lei nº 8.666 de
21 de junho de 1993, c/c a Lei 10.520, de 17 de julho de 2002 e com o Decreto 3.555, de 8 de
agosto de 2000 e as alterações posteriores, que fará realizar Procedimento Licitatório- Moda-
lidade: Pregão Presencial, Tipo: Menor Preço Lote – OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA
AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DE ACORDO COM OS
QUANTITATIVOS E AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONSTANTES DO TERMO DE REFE-
RÊNCIA.

Tem sua sessão pública de abertura de envelopes adiada do dia 13/03/2019 para o dia
19/03/2019 com Início da Abertura de Envelopes: 10:00hs. Local: Prefeitura Municipal, situada
á Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro, Itambé-Ba.

O EDITAL na íntegra poderá ser consultado e/ou retirado por qualquer interessado no Setor
de Licitações e Contratos, situado na Praça Osório Ferraz, nº01, Centro, Itambé-BA, no período
compreendido entre os dias de 25/02/2019 a 19/03/2019 no horário das 08:00 ás 12:00 horas,
podendo também solicitado através do e-mail: licitacoesitambe2017@hotmail.com. Encontra-
-se ainda disponibilizado, na íntegra, no diário oficial do município, no endereço eletrônico http://
www.itambe.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao.

ITAMBÉ -BA, 22 DE FEVEREIRO DE 2019.

ISADORA SILVA BARBOSA
Pregoeira Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 026/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ-BA, torna público, nos termos da Lei nº 8.666 de 21
de junho de 1993, c/c a Lei 10.520, de 17 de julho de 2002 e com o Decreto 3.555, de 8 de agos-
to de 2000 e as alterações posteriores, que fará realizar Procedimento Licitatório- Modalidade:
Pregão Presencial, Tipo: Menor Preço Lote – OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE PASSAGEM TERRESTRES DE TODAS AS COMPANHIAS
DE TRANSPORTES TERSESTRE, INCLUINDO RESERVA, EMISSÃO, TRANSFERÊNCIA,
MARCAÇÃO/REMARCAÇÃO E REEMBOLSO DE BILHETES DE PASSAGENS TERRESTRES
NACIONAIS DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTABELECIDA NO
TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL.

Sessão pública e Início da Abertura de Envelopes: 08:30hs do dia 15/03/2019. Local: Prefei-
tura Municipal, situada á Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro, Itambé-Ba.

O EDITAL na íntegra poderá ser consultado e/ou retirado por qualquer interessado no Setor
de Licitações e Contratos, situado na Praça Osório Ferraz, nº01, Centro, Itambé-BA, no período
compreendido entre os dias de 25/02/2019 a 15/03/2019 no horário das 08:00 ás 12:00 horas,
podendo também solicitado através do e-mail: licitacoesitambe2017@hotmail.com. Encontra-se
ainda disponibilizado, na íntegra, no diário oficial do município, no endereço eletrônico http://www.
itambe.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao.

ITAMBÉ -BA, 22 DE FEVEREIRO DE 2019.

ISADORA SILVA BARBOSA
Pregoeira Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 013/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ-BA, torna público, nos termos da Lei nº 8.666 de 21
de junho de 1993, c/c a Lei 10.520, de 17 de julho de 2002 e com o Decreto 3.555, de 8 de agos-
to de 2000 e as alterações posteriores, que fará realizar Procedimento Licitatório- Modalidade:
Pregão Presencial, Tipo: Menor Preço Por Item – OBJETO: O REGISTRO DE PREÇO PARA FU-
TURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS E LEITES ESPECIAIS DE ACORDO
COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTABELECIDA NO TERMO DE REFERÊNCIA
E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL.

Sessão pública e Início da Abertura de Envelopes: 08:30hs do dia 08/03/2019. Local: Prefei-
tura Municipal, situada á Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro, Itambé-Ba.

O EDITAL na íntegra poderá ser consultado e/ou retirado por qualquer interessado no Setor
de Licitações e Contratos, situado na Praça Osório Ferraz, nº01, Centro, Itambé-BA, no período
compreendido entre os dias de 22/02/2019 a 08/03/2019 no horário das 08:00 ás 12:00 horas,
podendo também solicitado através do e-mail: licitacoesitambe2017@hotmail.com. Encontra-se
ainda disponibilizado, na íntegra, no diário oficial do município, no endereço eletrônico http://www.
itambe.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao.

ITAMBÉ -BA, 21 DE FEVEREIRO DE 2019.

ISADORA SILVA BARBOSA
Pregoeira Oficial

22 de Fevereiro de 2019